

# KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Lutego. — Rok 1836.  
Wtorek.

№ 45.

Jutro, Ś. Sabin.  
Popielec.

Bal *subskrypcyjny*, równie świetny iak ożywiony ciągłą wesołością i zdobny wdziękami Dam, dany był wczoraj w pałacu *Dikierta*, w lokalu chętnie przez nową Resursę na ten cel ustąpionym. Należący do subskrypcji a wywdzięczający się znakomitym Damom za tylkrotne w czasie tej zimy dawane świetne i przyjemne zabawy, uprosili na Gospodarzów: JO. Xcia Walen: *Radziwiłła* i JW. Jenerała *Read*, a na Gospodynie: JW. Hrabinę *Jener: Ożarowską* i JO. Xżnę *Teresę Jabłonowską*. O w pół do 10, za przybyciem JOO. Xtwa *Jchmość Warszawskich*, Xżę *Radziwiłł* Gospodarz rozpoczął tańce polonezem z Xżną *Jejmością* *Namiestnikową*, a Xżę *Feldmarszałek* z Gospodynią *Hrabina Ożarowską*. Zaproszonych Dam i znakomitych osób, wraz znaleźciami do subskrypcji, znajdowało się 180. W toaletach Dam i tym razem połączyła się wytworność, gust i rozmaitość, brylanty, drogie kamienie, złote pióra, kwiaty zdobiły na przemian głowy i piersi. Uważano szczególniejsz suknię białą z tiulu *illusion*, ozdobioną korserką i girlandą z kwiatów (*de fantesie*) koloru wiśniowego, z ubraniem na głowie podobnem i przepaską złotą z gwiazdkami drogich kamieni. Suknia biała z muslinu bengalskiego haftowana złotem, ozdobiona na piersiach galonkami takimiż i żardnierką, ubranie na głowie z pereł i przepaski z wielkim pojedynczym turkusem. Najwięcej było sukien białych z różowemi ozdobami, i do celniejszych należały szamao. Najmodniejszym ubiorem głowy jest siatka z pereł. Tańce rozmaite trwały do północy. Gospodarze przewodniczyli towarzystwu do zastawionych w 2 salach na wieczernę stołów. Wszystko co tylko zmuszona natura w tej porze roku z wysileniem wydać potrafi, w połączeniu z wytwornością i przepychem znalazło się przy tej uczcie. Po

ukończeniu której, wznowiono tańce aż do późnego ranka.

Artyści Teatrów złożywszy najpowinniejsz hołd wdzięczności, pragną aby *Lubownicy* i *Przyjaciele* sceny wiedzieli o dopełnieniu ich obowiązku. Onegdaj udali się do JW. Jenerała *Adjutanta Raulenstrauch* Prezesa Dyrekcji teatrów i widowisk w Królestwie, w Jmieniu wszystkich, zasłużony i pełen talentu Reżyser JP. *Kudlicz* w tych wyrazach wynurzył ich uczucia: „JW. Prezesie! Pozwól abym w imieniu całego towarzystwa, złożył JW. Panu hołd winnego uszanowania i wdzięczności, za tyle dowodów łaski i starania iakich od JW. Pana doznaiemy. Smutny był dawniej stan Aktora, niepewność utrzymania się, zatrzymywała chwile poświęcone pracom, często bowiem niestrzymywał przeznaczony mu płacy. Pod twoim dopiero JW. Panie przewodnictwem wprowadzona oszczędna i systematyczna administracja, a za twoim dzielnem staraniem każdy z nas odzyskawszy spokojność, chętnie i swobodnie wypełnia swoją powinność, bo się przekonał, że twoja JW. Panie opieka czuwa nad jego losem, i w czasach nawet niedoboru pewny jest przeznaczony nagrody. Dziś nowy okazał JW. Panie dowód twojej ojcowskiej troskliwości o nasze zdrowie, wygodę i przyjemność Publiczną w wystawieniu, pod twoim JW. Panie zarządem, tak ozdobnego teatru *Rozmaitości*, za który najczulsze składamy dzięki. Doznaiemy już przyjemności i zaszczytu w porządku i przyzwoitości iakie dziś istnieją w teatrze. Do ciągle doznawanych, jeszcze nowem na przyszłość cieszymy się dobrodziejstwem, iż za twoim JW. Panie staraniem i łaskawą dla nas chęcią, gdy już siły stargane niedozwolą nam pracować, starość naszą osładzać będzie zapewnienie losu, za które li-

czna Artystów rodzina, nigdy błogosławić Cię nieprzestanie.“

Rada Szczególna Opiekunicza Szpitalu Starożakonych w Warszawie. Składa najczulsze podziękowanie łaskawemu Dobroczyńcy, który odwiedziwszy chorych w tutejszym szpitalu i obejrzawszy nowy budynek, ofiarował dla pierwszych złp. 300 a do budowli złp. 2,000. Skromność wspaniałomyślnego dobroczyńcy nie dozwala wyiawić imię jego, lecz taki naśladowania godny czyn podać do publicznej wiadomości, Rada ma sobie za obowiązek. — Wczoraj gdy już Kurjer zaczął się drukować, złożono ofiary, prócz już doniesionej, zebrane na onegdajszej maskaradzie. Wróżka przepowiadająca z kart przyszłość pięknymi poezjami, zebrała zł. 20 gr. 29, które przeznacza dla Wdowy z 5 dziećmi i dla Starca bez ręki. Maska w czarnym i skromnym ubiorze zebrała zł. 20 gr. 21, dla ubogich wstydzających się żebrać. Nazywający się Szulerem, zebrał zł. 6 gr. 11 dla szpitala Dzieciątka Jezus, oraz zł. 5 gr. 2 dla Towarzystwa Dobroczynności. — Podpisany mam zaszczyt zawiadomić zawsze na mnie łaskawą Publiczność, iż iak dotąd, tak i jutro w wstępną Srodę w *Królikarni* bawić będzie gości w 2ch salach, to jest na dole i na górze dobrana muzyka, oraz wszelkich pokarmów i napoiów iako też pączków świeżych przy rychłej usłudze i dobrem oświeceniu dostać będzie można. Dołącza się uwiadomienie, że droga zupełnie oczyszczoną i wyrównaną została. *J. Sierpiński*. — Podpisana ma zaszczyt zawiadomić prześwietną Publiczność, iż jutro w wstępną Srodę, w *Wierzbnie* dostać będzie można wszelkich napoiów i rozmaitych potraw na ciepło i zimno, dobrana orkiestra przygrywać będzie od południa, sale będą oświetlone rześisto, i dobrze ogrzane, a wjazd od bramy do pałacu kagańcami oświetlony będzie. *R. Gebłowa*. — Wczoraj Teatr rozmaitości we wszystkich miejscach był napełniony. Po *Krzyżyku złotym*, przywołani wszyscy Artysci.

Z Petersburga 27 Stycznia (6 Lutego.) — Reskrypt CESARSKI, z d. 1 b. m. *Do JW. JX. Dza Metropolity Grecko-unitskich w Rossji Kościołów*. „Najprzewielebniejszy Metropolito Grecko-unitskich w Rossji Kościołów, Jozafacie. Zasługi przez was oddane w długoletnim służby waszej zawodzie, przywiązanie wasze do tronu Naszego i gorliwość o prawdziwe dobro poufanej wam trzody, nieprzestają zjednywać wam Nasze względy i zupełne zadowolenie. Pragnąc nowym oznaczyć ie dowodem, obdarzamy was przesyłającą się przy niniejszym panagją ozdobioną brylantami, pozostając wam przychylni.“ Taką panagją z brylantami przy reskrypcie otrzymał *JW. JX. Bishop Grecko-unitski Litewski Józef*. — Pomocnik Sekcie: stanę w Radzie Państwa, w Depar: spraw Król: Pols: Radca stanu *Hoffman*, mianowany Rzeccz: Radcą stanu, w nagrodę gorliwej służby i prac, przez zwierzchność zaświadczonych. W nagrodę odznaczonej gorliwością służby, zostający w 3im oddziale przybocznej *J. C. Mości kancelarji Urzędnik 5 klasy Sagtyński*, mianowany Rze: Radcą stanu. — W nagrodę gorliwej służby mianowani Kawalerami orderów, *S. Włodzimierza 3 klas: zostający przy głow: sztabie czynnej ar: Pułkownicy sztabu ienerał: Kotzebue 2, i liczący się w ierdzie Xżę Tieniszew, i tegoż orderu 4 kl. Kapitan ienerał: sztabu Filipow, Adjutant Naczelnika artyl: czyn: ar: Jen: porucznika Gillenszmita, Sztab: Kapitan 2ej artyl: bryg: gward: Persidski, Adjutant Naczelnika głó: szta: czy: ar: Jen: adju: X. Gorozakow, Porucznik Litew: pułku gwar: *Nolkin*, Adjutant sprawującego obow: Jenerał-policmajstra tejże armji Jen: matora Storozenko, Rotmistrz pułku ulanów *Bakabucha*, Pomocnik Woien: Naczelnika Woie: *Label*, liczący się w wojs: Pułkownik *Antonow 2*, Pomocnik takiegoż Naczelnika *Kalis: Woie: liczący w ierdzie Podpułkownik Kardo-Sysoiew*, Starszy-adjutant sztabu 3 kor: pie: Rotmistrz pułku huzarów *Karpenko*, zawiadujący Warszaw: arsenalem Dowódca ru-*

ehomego zapasnego perku Kapitan 8 artyl: bry: *Duchonin* i zostający przy tymże arsenale liczący się w artyllie: Kapitan *Węglowski*, Członek głównej polowej prowiant: komis: czyn: ar: 6 klas: *Tunoszeński*, Członek likwidacyjnej kom: 7 kl: *Czumakowski*, Sprawu: obow: Starszego Doktora w lazarecie Sieradzkim Radca dworu *Szachow* i Sztabs-lekarz 7 artyl: br: Asse: Kol: *Cyłowicz*. Tegoż orderu 3 kl: J:żenjer polny Pułkownik *Pawłowski* 2, i tegoż orderu 4 kl: J:żenjerowie polni, Kapitan Warszawskiej Komendy J:ż: *Kisielewski* i *Wiszniewski* i takież: Nowog:org: Komendy Sztabskapitan *Gerszau*. — Orderu s. Anny 2 kl: z koroną, Adjutant g:ównu dowodzącego czynną armją Jenerał-Feldmarszałka Xcia Warszawskiego, Rotmistrz pułku Huzarów gwar: *Andro*, i Pomocnik Wojsn: Naczelnika woiew: Augusto: Maior *Woczak*. Tegoż orderu 2 klas: w liczbie innych, Adjutanci tegoż Xcia Jenerał-Feldmarszałka Pułkownicy brygad artyll: gwar: 2 *Uszakow* 6 i lej X:ę *Galicyn*, starszy Adjutant Sztabu czyn: arnji Rotmistrz *Zabotocki*, Jen: wagenmiejster czyn: arm: Pułkownik *Niemontowski*, Sprawujący obow: Jenerał-prowiantmiejstra tejże armji 5 kl: *Żenet*, Pomocnik Naczelnika w kancelarji G:ównodowodzącego tąż armją 8 klas: *Jwaszin* 1 i Starszy Doktor Kaliskiego Lazaretu Radca Stanu *Magaziner*. — P. Minister spraw wewn: oznajmił Rządząc: Senatowi pod d. 28 Grudnia, że z liczby wybranych przez szlachtę Mińskiej guberni kandydatów, N. CESARZ Jmć raczył zatwierdzić na urzędzie Marszałka tejże guberni, Rzeczy: Radcę stanu *Osztorpa*. — P. Wice-Kancelarz oznajmił pod d. 24 Grudnia, że na przedstawienie Jenerał-Adjutanta Barona *Rozen* ozdolnościach i gorliwości posłanego do Tyllisu dla służbowych interessów Hrabi *Zabietto*, N. CESARZ Jmć raczył mu nadać rangę Radcy Dworu, z zaliczeniem do Ministra spraw zagranicznych. (T. P.)

*Rozmaitości.* — Pani *Katalani* dawała w wi-

lją Nowego roku w swojej ślicznej wsi pod Florencją świetny wieczór i koncert, na którym kilka swoich najulubieńszych arji śpiewała, oraz dowiodła że jeszcze jest Panią swego znakomitego talentu; jej córka Pani *Wiuje* śpiewała z nią duety, znajdowało się na tym wieczorze 230 osób, między niemi Ministrowie i Szlachta z Florencji, tudzież Hrabina *Ortow*, Marszałek *Burmon* z żoną i wielu Anglików. — Artysta *Guzikow* grający (jak nazw Żydek Warszawski) na instrumencie drewnianym na słomie ułożonym, popisywał się z swoim talentem w *Berlinie* przed Najjaśniejszym Królem i uzyskał najwyższe pochwały. — W Izbie Parów w Paryżu zapisało się 17,500 ciekawych żądających biletów wnijsćcia na proces *Fjeschego*; ieden z przedsiabierców teatralnych powiażł myśl, ten cały proces wziąć w entrepriżę, a układy o bilety chciał na scenie zamiast opery przedstawić! — W Lipsku grano teraz nową operę Marsznera pod tytułem *Zamek przy Etnie* czyli *Oblubienica ognia*. — W *Kalkucie* i w górach *Himalajach*, szlachetna roślina herbaty szczęśliwie przyjęła się i wskazuje dobrą nadzieję. — Z *Cenui* donoszą, że Królewicz Neapolitański X:ę *Kapui* z Angielką (o której było doniesionem) odplynął, niewiadomo czy do Anglii czy do Ameryki. — O Królowej *Donnie Marji* donoszą, że znacznie urosła, zachowuje majestatyczną powagę i codziennie pracuje z Ministrami. — W Paryżu w Izbie deputo: odbywają się narady nad projektem zniesienia rent. Jedni dowodzą z tą korzyści dla krajów, drudzy ubolewają nad stratą iakiej przez to dozna wielu kapitalistów, również i mniej majątych osób.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Błeszyński Referent K. R. S. W. D. i O. P. z Piotrkowa, Głiszczyński Jan Dzie: z Kamienny, Mielnikow Pułko: Adju: JO. Xcia z Błonia, X:ę Lubecki Konstan: Urzęd: Banku z Gub: Kiiows:, Rembelski Wik: Dzie: z Konstantynowa, Więjs Maior Huza: z Międzyrzycza, Szmidt Feldjeger i Popow Kapitan Jlhego Szta: z Petersburga, Szy-

dłowski Edw; Hra: z Kopietyna, Von Schevitsch  
Rotmistrz Lejb Gwardji Huzarów z Paryża.

**D O N I E S I E N I A.**

W Restauracji Chojnackiego na Lesznie, na przeciw ulicy Rymarskiej pod Nr 655, iutro i ciągle przez cały Post, Baskawia Goście dostać mogą: Sztokfiszu Kapucyńskiego, Ryb wszelkich gatunków Combru z Daniela, iako i innych mięsnych Potraw.

Przybył świeży transport MASŁA z Litwy i znajduje się w domu W. Zienteckiego, przy ulicy Dziekanka pod Nr 2668, przy Karmelitach na Krako: Przedmie: ktoby sobie życzył nabyć poedyńczo do 26 Lutego, w każdym czasie dostać może.

W dniu 5/17 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Elektoralfnej w domu pod Nr 789, prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kantomerek, Zegar, Kanapa, Krzesła, Stoliki, Lustra, Łóżka, Szafy, i t. p. w tymże dniu o godzii 12 w południe przy ulicy Solec w domu pod Nr 2932, Łóżka, Kanapy, Krzesła, Pająk mosiężny, Rądle miedziane, Zegar, Stoliki, Drzewa obrabianego różnego gatunku, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. *Wincenty Murtyński Kom.*

W dniu 5/17 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmie:cie w domu pod Nr 397, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapa, Fotele, Krzesła do garnituru, Taboret, Stoliki, a to wszystko mahoniowe, dalej Sofa, Lustra wiszące i stojące, rozmaite Stoły, Łóżka meblowe, Toaleta damska stojąca, Szafy rozmaite, Obrazy olejno malowane w ramach złotych, i t. p. przedmioty, a to wszystko, za pieniądze nieodstępnie płacić się mające.

*Pawł Wretowski K. T. C. W. M.*

W dniu 5/17 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana, w Warszawie przy ulicy Niecałej w domu pod Nr 614 Lit: G. Ruchomości prawnie zajęte iako to: Kanapa, Krzesła, włosiem czarnym pokryte, Serwantka, Stolik mahoniowe, Komoda, Szafka, Stoliki, Krzesła trzciną wypletane, Łóżka ieszionowe, Miednice platerowane i mosiężne z Kubkami, Lichtarze, Salaterki, Wazon, Karafki, Kieliszki, Dzbanszki szklane, Surtuty oliwkowy watoły i dymkowy popielaty, Spodnie, Czapka rybna, etc. przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

*K. A. Garbólewski K. T. C. W. M.*

*Sekwestator do Podatków Skarbowych i Oplat Miejskich w Cyrkule 9 i 10 przeznaczony.* Czyni wiadomo Szano: Publicz: iż wskutek Re skryptu Urzędu Muncypanego M. S. Warszawy z d. 1/13 Lutego r. b. Nr 887/2331 D. W. K.

z Wydzia: Kas wydanego odbędzie się Licytacja publiczna sprzedaży za gotowe pieniądze zaraz się płacić mające, zajętych przedmiotów, na rzecz zaległych Podatków Skarbowych iako to: różnyh Korzeni, Rygaly z sznufladami, 2 Półki i Stół w dniu 6/18 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana pod Nr 1345 Lit: A. w domu S3rów Germana przy ulicy Sto Krzyżkiej, przeto życzący nabyć takowych zechce się w powyższym miejscu i terminie zgłosić.

*J. Matuszewski.*

Na ostatnim Balu w Starej Resursie, zgnbioną została LORYNETKA szyldkretowa, w złoto oprawna, z 2ma szkami. Uprasza się iak najmocniej znalazcę o odesłanie jej do Murgrabiego w Prymasowskiej Pałacu.

Do fabryki Kwiatów potrzeba kilka PANIENEK do nauki, Rodzice chcący oddać córki swoje zechcą się zgłosić do podpisanego. *J. L. Wemmer.*

Na Krakowskim Przedmieściu przed Szym Krzyżem pod Nr 396, są 2 POKOIKI z KUCHNIA, GORA, DRWALNIA, do najęcia od Wielkiej nocy 1836 r. i 2 JZBEDKI każda oddzielnie z kominkami. Wiadomość u Gospodarza.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE:* Zaiać z różna z saia; Pieczeń cielę: z kawjo; Szczipak z sosem, Karp na szaro, Karaski smażo; Pierożki z serem, Zupa rybi; i grocho. **KOLACJA:** Potrawa z pulard, Rybysmażo; Zrazy,

\*. \* Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na pierwszym piętrze, grać i spiewać będą Panny Hossen.

\*. \* W Srode Wstępna i w Czwartek w ZIEŁO-NYN OGRODKU grać i spiewać będą Panny Hossen.

\*. \* Dziś pod Frejszcym w Kawiarni P. Sokółowskiego przy ulicy Trębackiej Nr 640 na 1m piętrze, od godziny 6 wieczor grać i spiewać będą Panny Hossen, niezawodnie.

\*. \* Dziś Bal we wsi Powązkach w Kamienicy po lewej stronie przy szose, Sala pięknie urządzona i oświetlona. Bilet w uiajścia zł: 3 gr: 5.

Dziś rano ciepła stop: 1. Wczoraj w poia: zimna. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Podajście. Miłość i Rozsądek. Dwauc Grzechy.*

\*. \* Dziś **TEATR MECHANICZNY SWIATA**, oraz widowisko *Paniasmagoryczne i Hydrauliczne sztuki wodne*, przy ulicy Miodowej w Pałacu Kochanowskiego. Zacznie się o godzinie 7 w wieczor.

\*. \* **GABINET SZTUCZNYH WYROBOW** ze SZKŁA na Długiej ulicy w domu Potkańskich, widzieć można każdodziennie od 11 rano do 6tej w wieczor. *Bracia Miszo.*